
 

 
 Отдел образования администрации городского округа Карпинск  

 

  

ПРИКАЗ 

 

  

  от   22 мая 2015 г.  .                                                                                           №  85-д  .  

 

 г. Карпинск  

 

О проведении государственной итоговой аттестации  

по образовательным программам основного общего образования  

в форме основного государственного экзамена 

на территории городского округа Карпинск в 2014-2015 учебном году 
 

  В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования, утвержденным приказом 

Минобрнауки России от 25.12.2013 г. № 1394 (с изменениями), Методическими 

рекомендациями по подготовке и проведению государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования в форме основного 

государственного экзамена (Рособрнадзор, Москва, 2015), на основании приказа 

Минобрнауки России от 03.02.2015 г. № 46 «Об утверждении единого расписания и 

продолжительности проведения основного государственного экзамена по каждому 

учебному предмету, перечня средств обучения и воспитания, используемых при его 

проведении в 2015 году», приказов Министерства общего и профессионального 

образования Свердловской области от 07.05.2014 г. № 320-и «Об утверждении 

положений о Государственной экзаменационной комиссии Свердловской области, о 

Региональной предметной комиссии по общеобразовательным предметам 

Государственной экзаменационной комиссии Свердловской области, о Конфликтной 

комиссии Свердловской области», от 24.12.2014 г. № 959-и «Об утверждении состава 

Государственной экзаменационной комиссии, составов территориальных 

представительств Государственной экзаменационной комиссии Свердловской области на 

2015 год», от 09.02.2015 г. № 41-Д «Об утверждении шкал пересчёта первичных баллов в 

отметки по пятибалльной шкале за выполнение экзаменационных работ участниками 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 

общего образования в форме основного государственного экзамена на территории 

Свердловской области в 2015 году», от 19.03.2015 г. № 104-Д «О хранении и 

уничтожении экзаменационных материалов и документов государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования на территории Свердловской области», от 29.04.2015 г. № 179-Д «Об 

утверждении составов территориальных подкомиссий Конфликтной комиссии 

Свердловской области в 2015 году для рассмотрения апелляций участников 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 

общего образования», от 29.04.2015 г. № 180-Д «Об утверждении составов 

территориальных представительств предметных подкомиссий Государственной 

экзаменационной комиссии Свердловской области для проверки экзаменационных работ 

участников государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования на территории Свердловской области в 2015 году», от 

05.05.2015 г. № 186-д «Об аккредитации в качестве общественных наблюдателей при 

проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего и среднего общего образования, единого государственного экзамена 

на территории Свердловской области в 2015 году», от 07.05.2015 г. № 192-и «Об 

утверждении мест расположения пунктов проведения экзаменов на территории 

Свердловской области в 2015 году», от 19.05.2015 г. № 207-Д «Об обеспечении 

проведения государственной итоговой аттестации по программам основного общего и 

среднего общего образования на территории Свердловской области в основной период 

2015 года», решения Государственной экзаменационной комиссии Свердловской 



 

области (протокол № 3 от 27.02.2015 г.), в соответствии с приказами отдела образования 

от 23.09.2014 г. № 169-д «О назначении ответственного за информационный обмен при 

подготовке и проведении государственной итоговой аттестации в 2014-2015 учебном 

году», от 16 декабря 2013 г. № 241-д «О формировании и ведении региональной 

информационной системы обеспечения проведения государственной итоговой 

аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного 

общего и среднего общего образования на территории городского округа Карпинск в 

2013-2014 учебном году» (с изменениями от 28.11.2014 г № 201-д), решениями 

Территориального представительства Государственной экзаменационной комиссии 

Свердловской области от 17.03.2015 г. (протокол № 1), от 23.04.2015 г.  (протокол № 2), 

в целях организации проведения основного государственного экзамена на территории 

городского округа Карпинск  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Провести в 2014-2015 учебном году основной государственный экзамен (далее – ОГЭ) 

по общеобразовательным предметам:  

1.1. основной период:  

- 27 мая – математика, 

- 29 мая – обществознание, химия, информатика и ИКТ, 

- 3 июня – русский язык, 

- 5 июня – география, биология;  

- в резервные дни для обучающихся, повторно допущенных в текущем году к 

сдаче экзаменов по соответствующим учебным предметам в случаях, 

предусмотренных Порядком проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования:  

- 9, 18 июня – математика,  

- 10 июня – обществознание, химия, информатика и ИКТ, 

- 16, 18 июня – русский язык,  

- 17 июня – география, биология, 

- 18 июня – все предметы, 

1.2. дополнительный период (августовские сроки) 

для обучающихся, получивших на ОГЭ неудовлетворительный результат по 

одному из обязательных учебных предметов и в резервные дни не явившихся на 

экзамен или не завершивших выполнение экзаменационной работы по 

уважительным причинам (болезнь или иные обстоятельства, подтверждённые 

документально):  

- 7, 13 августа – математика,  

- 3, 11 августа – русский язык. 

2. Назначить: 

2.1. ответственным за подготовку и проведение основного государственного экзамена 

(далее – ОГЭ) на территории ГО Карпинск Борисенко Л.С., заместителя начальника 

отдела образования; 

2.2. руководителями пунктов проведения экзаменов (далее – ППЭ ОГЭ) Гаузер Л.Ф., 

директора МБОУ СОШ № 2, Сметанина И.И., директора МАОУ СОШ № 5, 

Гаврилову В.А., директора МАОУ СОШ № 6, Петухову Н.И., директора МАОУ 

СОШ № 16, Русанову Н.Б., директора МБОУ СОШ № 24, Гордееву А.Г., директора 

МБОУ СОШ № 33; 

2.3. ответственными за получение в НТФ ГАОУ ДПО СО «Институт развития 

образования», сохранность, информационную безопасность и доставку 

экзаменационных материалов в МКУ «Центр мониторинга» и обратно по 

завершении ОГЭ Борисенко Л.С., заместителя начальника отдела образования, 

Нестерову И.Р., директора МКУ «Центр мониторинга», Марушкину Л.Н., 

заведующего медиатекой МКУ «Центр мониторинга», Блохину Н.А., методиста 

МКУ «Центр мониторинга»; 



 

2.4. ответственными за получение в МКУ «Центр мониторинга», сохранность, 

информационную безопасность и доставку экзаменационных материалов в ППЭ 

ОГЭ и обратно по завершении ОГЭ членов территориального представительства 

ГЭК в ППЭ ОГЭ: Гриневецкую Н.Х., заместителя директора по УВР СОШ № 2, 

Ремизову Н.Е., заместителя директора по УВР СОШ № 5, Вальчук Л.А., 

заместителя директора по УВР СОШ № 6, Алексееву Л.Л., заместителя директора 

СОШ № 16, Асельбор М.В., заместителя директора СОШ № 24, Бреславцеву Л.И., 

заместителя директора СОШ № 33.  

3. Утвердить: 

3.1. план – график работы территориального представительства ГЭК в 2014 – 2015 

учебном году (приложение 1); 

3.2. место и график работы территориальных представительств предметных 

подкомиссий ГЭК по русскому языку, математике и предметам по выбору (далее 

— предметные подкомиссии) (приложение 2); 

3.3. место и график работы территориального представительства Конфликтной 

комиссии Свердловской области (далее — территориальное представительство 

Конфликтной комиссии) (приложение 3); 

3.4. закрепление членов территориального представительства ГЭК для осуществления 

контроля за проведением ОГЭ в ППЭ (приложение 4). 

4. Директорам СОШ № 2 (Гаузер Л.Ф.), № 5 (Сметанин И.И.), № 6 (Гаврилова В.А.), № 

16 (Петухова Н.И.), № 24 (Русанова Н.Б), № 33 (Гордеева А.Г.): 

4.1. оказать содействие в работе территориального представительства ГЭК и 

предметных подкомиссий; 

4.2. довести до сведения выпускников 9-х классов и их родителей полномочия, состав 

и сроки работы территориального представительства Конфликтной комиссии; 

4.3. обеспечить: 

4.3.1. проведение ОГЭ в соответствии с Порядком проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

образования, утверждённым приказом Минобрнауки России от 25.12.2013 г. 

№ 1394 (с изменениями) (далее – Порядок проведения ОГЭ) и 

Методическими рекомендациями по подготовке и проведению 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования в форме основного государственного экзамена 

(Рособрнадзор, Москва, 2015) (далее – Мгетодические рекомендации), 

4.3.2. условия деятельности ППЭ ОГЭ в соответствии с требованиями Порядка 

проведения ОГЭ, 

4.3.3. соблюдение прав обучающихся в ходе проведения ОГЭ, 

4.3.4. приём и передачу письменных апелляций о несогласии с выставленными 

баллами в территориальное представительство Конфликтной комиссии, 

4.3.5. ознакомление обучающихся и их родителей (законных представителей) с 

результатами ОГЭ под роспись. 

5. Руководителям ППЭ ОГЭ Гаузер Л.Ф., Сметанину И.И., Гавриловой В.А., Петуховой 

Н.И., Русановой Н.Б., Гордеевой А.Г. обеспечить:  

5.1. работу ППЭ ОГЭ в соответствии с Порядком проведения ОГЭ, Методическими 

рекомендациями и приказом Министерства общего и профессионального 

образования Свердловской области от 19.05.2015 г. № 207-д «Об обеспечении 

проведения государственной итоговой аттестации по программам основного 

общего и среднего общего образования на территории Свердловской области в 

основной период 2015 года»; 

5.2. безопасность условий проведения ОГЭ в части информационных условий, охраны 

жизни и здоровья обучающихся; 

5.3. возложение персональной ответственности на технических специалистов, 

организаторов ППЭ ОГЭ за соблюдение Порядка проведения ОГЭ в дни 

проведения экзаменов, сохранность экзаменационных материалов; 



 

5.4. информационную безопасность и сохранность экзаменационных материалов при 

проведении ОГЭ; 

5.5. соблюдение прав участников ОГЭ; 

5.6. хранение и уничтожение использованных и неиспользованных КИМ, 

использованных черновиков участников ОГЭ. 

6. Определить местом работы предметных подкомиссий МКУ «Центр мониторинга» (ул. 

Попова, 13).  

7. Директору МКУ «Центр мониторинга» Нестеровой И.Р.: 

7.1. организовать работу: 

7.1.1. территориального представительства ГЭК в соответствии с планом – 

графиком, утверждённым пунктом 3 настоящего приказа, 

7.1.2. предметных подкомиссий в соответствии с графиком Центра обработки 

информации и организации ЕГЭ ГАОУ ДПО СО «ИРО»; 

7.2. обеспечить информационно-методическое сопровождение работы ППЭ ОГЭ, 

территориального представительства ГЭК, предметных подкомиссий, 

территориального представительства Конфликтной комиссии по проведению ОГЭ. 

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Начальник отдела образования 

администрации ГО Карпинск                                                     Р.А. Чуркина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1 к приказу  

от 22 мая 2015 г. № 85-д  
 

План – график работы территориального представительства ГЭК  

в 2014-2015 учебном году 
№ 

п/п 

дата 

заседаний 

место 

проведения 

заседаний 

 

содержание деятельности ТП ГЭК 

1. 

 

17.03. 2015 Отдел 

образования 

1. Согласование плана-графика работы территориального 

представительства ГЭК. 

2. Согласование предложений МОУО, образовательных 

организаций по местам расположения ППЭ. 

3. Согласование предложений МОУО, образовательных 

организаций по распределению обучающихся между ППЭ. 

4. Согласование  состава руководителей  и  организаторов  

ППЭ, технических специалистов. 

5. Согласование персонального состава специалистов, 

привлекаемых к проведению ОГЭ в качестве экспертов 

территориальных представительств предметных комиссий ГЭК и 

Конфликтной комиссии Свердловской области. 

6. Осуществление первичной экспертизы пакетов документов 

на обучающихся, заявившихся на прохождение ОГЭ в форме ГВЭ 

2. 23.04.2015 Отдел 

образования 

1. Осуществление первичной экспертизы пакетов документов 

на обучающихся, заявившихся на прохождение ОГЭ в форме 

ГВЭ. 

2. Согласование   предложений МОУО по персональному 

составу уполномоченных представителей ГЭК и их 

распределению по пунктам проведения ОГЭ, ГВЭ, 

территориальным представительствам предметных подкомиссий 

ГЭК и Конфликтной комиссии Свердловской области. 

3. Согласование персонального состава общественных 

наблюдателей при проведении ОГЭ в соответствии с Порядком 

аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей 

при проведении государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего и среднего 

общего образования, всероссийской олимпиады школьников и 

олимпиад школьников, утвержденным приказом Минобрнауки 

РФ от 28.06.2013 № 491(с изменениями от 12.01.2015 г. № 2) 

3. май – июнь 

2015 

Отдел 

образования 

1. Информирование руководителей и организаторов ППЭ, 

технических специалистов о месте расположения ППЭ, в 

который они направляются. 

2. Информирование членов территориального 

представительства ГЭК о месте расположения ППЭ, в который 

они направляются, для осуществления контроля за ходом 

проведения ОГЭ и за соблюдением режима информационной 

безопасности при проведении ОГЭ. 

3. Получение членами территориального представительства 

ГЭК комплектов экзаменационных материалов для проведения 

ОГЭ и ГВЭ в ЦОИ,  доставка и хранение их в территориальное 

представительство ГЭК до экзамена.  

4. Доставка в ППЭ членами территориального 

представительства ГЭК комплектов экзаменационных материалов 

для проведения ОГЭ, ГВЭ.  

5. Доставка уполномоченными представителями ГЭК 

экзаменационных работ участников ОГЭ, ГВЭ из ППЭ в ЦОИ  

6. Осуществление контроля деятельности территориальных 

представительств предметных подкомиссий ГЭК и соблюдение 

ими сроков передачи результатов проверки в ЦОИ.  

7. Рассмотрение результатов проверки ОГЭ (образовательных 



 

организаций, закрепленных за территориальным 

представительством ГЭК). 

8. Направление утвержденных протоколов проверки ОГЭ в 

образовательные организации для информирования 

участников ОГЭ о результатах.  

9. Информирование ЦОИ, МОУО о решении 

территориального представительства Конфликтной комиссии по 

результатам рассмотрения апелляции для внесения необходимых 

изменений в протоколы результатов экзаменов 

5. В течение 2-х 

дней после 

получения 

протокол 

ЦОИ 

Отдел 

образования 

1. Принятие решения (в отношении образовательных организаций, 

закрепленных за территориальным представительством ГЭК) о 

повторной сдаче ОГЭ по соответствующему учебному предмету в 

текущем году обучающимися: 

- получившими на ОГЭ неудовлетворительный результат по 

одному из обязательных учебных предметов; 

- не явившимися на экзамены по уважительным причинам 

(болезнь или иные обстоятельства, подтвержденные 

документально); 

- не завершившими выполнение экзаменационной работы по 

уважительным причинам (болезнь или иные обстоятельства, 

подтвержденные документально); 

- апелляция которых о нарушении установленного порядка 

проведения ОГЭ была удовлетворена территориальным 

представительством Конфликтной комиссии; 

- результаты которых были аннулированы ГЭК в случае 

выявления фактов нарушений установленного порядка 

проведения ОГЭ, совершенных лицами, указанными в п. 37 

Порядка проведения ОГЭ, или иными (неустановленными) 

лицами 

6. В течение 2-х 

дней после 

получения 

протокол 

ЦОИ 

Отдел 

образования 

1. Утверждение результатов ОГЭ. 

2. Анализ состояния качества подготовки выпускников при  

проведении ОГЭ. 

3. Анализ проведения процедуры ОГЭ 

7. до 01.08.2015 МКУ «Центр 

мониторинга» 

Подготовка совместно с МОУО и направление в МО и ПО 

статистического отчета по результатам проведения ОГЭ в 

муниципальном образовании. 

 

 

Приложение 2 к приказу  

от 22 мая 2015 г. № 85-д  

 

Место и график работы предметных комиссий 

Предметные подкомиссии 

по предметам 
председатель комиссии сроки работы место работы 

математика Зашихина Любовь Юрьевна 

29 мая – 02 июня,  

11 –13 июня,  

20 – 22 июня 

МКУ «Центр 

мониторинга», 

ул. Попова, 13 

русский язык Терентьева Надежда Сергеевна 

05 – 09 июня,  

18 – 20 июня,  

20 – 22 июня 

химия Рязанова Лариса Владимировна 31 мая – 04 июня, 

12 – 16 июня, 

20 – 22 июня 

информатика Тарасова Ольга Владимировна 

обществознание Дудина Ирина Петровна 

биология Чернова Марина Валентиновна 07 – 11 июня, 

19 – 23 июня, 

20 – 22 июня 
география Гольц Инна Владимировна 



 

 

Приложение 3 к приказу  

от 22 мая 2015 г. № 85-д  

 

Место и график работы территориального представительства  

Конфликтной комиссии Свердловской области 

председатель комиссии сроки работы место работы 

Чуркина Раиса Александровна,  

начальник отдела образования 

администрации ГО Карпинск 

02-20 июня 

 

Отдел образования  

администрации ГО Карпинск 

ул. Мира, 53, каб.19 

 

 

 

Приложение 4 к приказу  

от 22 мая 2015 г. № 85-д  

 

Закрепление членов территориального представительства ГЭК в ППЭ 

для осуществления контроля за проведением ОГЭ  
Полномочия 

членов 

территориальн

ого 

представительс

тва ГЭК 

Дата  ППЭ 4702 

(СОШ  

№ 2) 

ППЭ 4703 

(СОШ  

№ 5) 

ППЭ 4701 

(СОШ  

№ 6) 

ППЭ 4704 

(СОШ  

№ 16) 

ППЭ 4705 

(СОШ  

№ 24) 

ППЭ 4706 

(СОШ  

№ 33) 

Обследование  

готовности 

ППЭ ОГЭ 

26 мая Борисенко 

Л.С.  

Нестерова 

И.Р. 

Нестерова 

И.Р. 

Борисенко 

Л.С.  

Нестерова 

И.Р. 

Чуркина 

Р.А. 

Контроль за 

проведением 

ОГЭ в ППЭ 

27мая  

 

Гриневецкая 

Н.Х. 

Ремизова 

Н.Е. 

Вальчук 

Л.А. 

Алексеева 

Л.Л. 

Асельбор 

М.В. 

Бреславцева 

Л.И. 

29 июня Гриневецкая 

Н.Х. 

 Вальчук 

Л.А. 

Алексеева 

Л.Л. 

  

03 июня Гриневецкая 

Н.Х. 

Ремизова 

Н.Е. 

Вальчук 

Л.А. 

Алексеева 

Л.Л. 

Асельбор 

М.В. 

Бреславцева 

Л.И. 

05 июня Гриневецкая 

Н.Х. 

Ремизова 

Н.Е. 

Вальчук 

Л.А. 

Алексеева 

Л.Л. 

  

09 июня Гриневецкая 

Н.Х. 

Ремизова 

Н.Е. 

Вальчук 

Л.А. 

Алексеева 

Л.Л. 

Асельбор 

М.В. 

Бреславцева 

Л.И. 

10 июня   Вальчук 

Л.А. 

   

16 июня Гриневецкая 

Н.Х. 

Ремизова 

Н.Е. 

Вальчук 

Л.А. 

Алексеева 

Л.Л. 

Асельбор 

М.В. 

Бреславцева 

Л.И. 

17 июня Гриневецкая 

Н.Х. 

Ремизова 

Н.Е. 

Вальчук 

Л.А. 

Алексеева 

Л.Л. 

  

18 июня Гриневецкая 

Н.Х. 

Ремизова 

Н.Е. 

Вальчук 

Л.А. 

Алексеева 

Л.Л. 

Асельбор 

М.В. 

Бреславцева 

Л.И. 

3 

августа 

Гриневецкая 

Н.Х. 

Ремизова 

Н.Е. 

Вальчук 

Л.А. 

Алексеева 

Л.Л. 

Асельбор 

М.В. 

Бреславцева 

Л.И. 

7 

августа 

Гриневецкая 

Н.Х. 

Ремизова 

Н.Е. 

Вальчук 

Л.А. 

Алексеева 

Л.Л. 

Асельбор 

М.В. 

Бреславцева 

Л.И. 

11 

августа 

Гриневецкая 

Н.Х. 

Ремизова 

Н.Е. 

Вальчук 

Л.А. 

Алексеева 

Л.Л. 

Асельбор 

М.В. 

Бреславцева 

Л.И. 

13 

августа 

Гриневецкая 

Н.Х. 

Ремизова 

Н.Е. 

Вальчук 

Л.А. 

Алексеева 

Л.Л. 

Асельбор 

М.В. 

Бреславцева 

Л.И. 

 


